
29. ročník – 1. kolo

1. POSUNKA  
Z rukou Rusa ryba chutná,
hory mysu jsou nám putna,
nápoj starý mnich si dává,
šálívá nás, to se stává.

2. ZÁHADNÝ NÁPIS  
Starý kořen nemá hrany –
město chrání manžel Hany.

3. KLÍČOVKA  (9)
Ženu štramák láká na kytici růží,
ji však chandra souží, není ve své kůži,
tak mu dala košem, Chod se vzteky třese,
má hlad jako herec, jídlo už se nese.

4. MĚKČENKA
Pasti lovec líčí v mlíčí,
vřesovce ho ale klíčí,
Primáti dost nahlas křičí,
loďka stará míří k Fidži,
stát své lásce žena líčí,
která pruty má zde s klíči.

5. ZÁMĚNKA
Makový plod herec prodal,
zvládl smysl otrhance,
upoutala próza pěvce
studenta, jenž ztratil šance.

6. ZÁMĚNKA
Rybí plůdek Kavkazan zkusil pěstovat.
Vyčerpání zmohlo ho, přestal sledovat
volby v zemi daleké. Kampaň ztrácí zář,
unfair fackou zbarvení mění tvoje tvář.
Silácké projevy nebrali soupeři,
hackerské útoky FBI prověří.

7. CITOSLOVKA
Výtvor pilot z výšky vidí,
kořisti ho neohromí.
Obhlíží tu kibic domy
na venkově plné lidí.

8. VÝMĚNKA
Slavný klub má prohrát v Praze? Silná slova!
Netrápí to regnum ves u Tovačova.
I když šíbrů metody jsou nečisté,
dobré hráče přetahují slávisté.

9. SLOUČENKA
Muže už znavily velikána klamy,
svůj prezent ženě dá ihned po neděli.
Mezitím sprostě někde za horami
Semitu okradl odvedenec smělý.

10. VÝMĚNKA  (27.–29. místo v AS 21)
Můžete spát nahlas v práci?
Poušť je pustá, žádní ptáci.
Mlynářského pomocníka
rodič dře u povozníka.

11. ZÁHADNÝ NÁPIS  (25.–26. místo v AS 21)
Kapka moku ostřejšího
hřeje fiakristy,
neb cviky již postrádají,
jsem si zcela jistý.

12. CHYBOVKA  (25.–26. místo v AS 21)
Bakterie živočicha
rozčiluje od nás muže.
Zábavu rodiči skýtal
herec, který rád měl růže.

13. ZÁMĚNKA  (27.–29. místo v AS 21)
Kapsuly, tabletky, dražé
doktorka jísti mi káže.
Já však už po celé věky
užívám lidové léky.

14. VÝMĚNKA  (27.–29. místo v AS 21)
Káva prý je zbytečnost.
Před šumem region je lék.
Zuby moje služebnice
plné má již cizinek.
Teď je našla kdesi,
s radostí je děsí.

15. POSUNKA
Tři sídla skladatel popisuje,
unikát povaleč nakupuje,
nástroj v trní skryla Katka,
kávovina těší Mládka.


